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1. Meddelelser fra Børne og Skoleudvalget 

Pia Nyring orienterede om at Børne og Skoleudvalget primært har fokus på flg.områder: 

 

Ny vision for skoleområdet – arbejdet er påbegyndt, men kun på det indledende stadie. 

 

Ny rengøringsmodel ( se pkt. 3.) 

 

Trivsel – der planlægges mange nye tiltag for at øge trivslen. Der er nedsat en tværgående arbejdsgruppe 

med repræsentanter for alle områder (Børn, Unge, Kultur- og fritid, Ældre,  og Social og sundhed)  for at 

udfærdige en strategi med fokus på at fremme trivsel og forebygge mistrivsel. .  

Specialområdet – arbejdet koncentrerer sig om hvilke indsatser der er nødvendige for at optimere området. 

 

Der er indført mobilfri skoler fra d.d.  

 

2. Status fra afdelingerne 

Loftet: 

Loftet Syd er kommet godt i gang med det nye hold. Vi har lige haft opstarts forældremøde og 

tilbagemeldinger er positive ifm. trivsel og det sociale. Forældregruppen har taget initiativ til en fredagspizza 

og filmarrangement i privaten og der har været stor tilslutning. Flere af vores elever benytter sig af klub 

tilbuddet efter skole nede ved barakken. 

Loftet Nord har fået endnu to piger ind i klassen og nu er fordelingen 50/50 drenge/piger. Der er en god 

dynamik på holdet. Maria pædagog har vi sagt farvel til da hun har skiftet til et job tættere på bopæl i 

Roskilde. Vi har imellem tiden ansat Mille som pædagog. Mille har været tilknyttet 10.kl som støtte og har 

tidligere arbejdet i Villaen på Maglegård som er et specialiseret tilbud, hvor eleverne henvises gennem 

Skolevisitationen.  

Rejseholdet og Kvisten: 



Rejseholdet og Kvisten er nu på Maks antal elever og mid september skal begge hold afsted sammen på 

fælles lejrskole v/ Vesterhavsgården. Vi glæder os. 

Morten Ravn orienterde om, at tendensen blandt eleverne at de er markant mere sårbare end tidligere, 

måske en konsekvens af corona tiden.  

Enkeltmand: 

Fortsat jævn strøm af elever. Mange af dem udsluses til Kvisten. Vi har pt fire elever indskrevet. 

Vito: 

Det nye skoleår er nu godt i gang. Vi har efter sommerferien oplevet en betydelig tilgang af elever til vores 

tilbud. Status på elevtallet er at vi har 51 elever i udskolingen, hvoraf de 15 er ukrainere. 

En af de lidt større udfordringer og oplevelser, i dette kvartal, er den årlige studietur. Som altid forbereder vi 

os grundigt i forhold det faglige indhold, arbejdet med rammerne imellem elev og lærere og hvordan 

kommunikere vi vores budskaber til de mange nationaliteter. Vi har et fælles forældremøde, men deler i 

løbet af mødet forældrene op, ud fra de sproglige forudsætninger de  har og hvilke sprog der skal tolkes på. 

På mødet, blev de præsenteret, for de medarbejdere, der er i Vito.  Vi fortalte grundigt om det at være 

deltager på en studietur, det ansvar der følger med for alle parter og at det er obligatorisk at deltage. 

Vitos studietur i 2023, går til Gentofte lærerforenings koloni Vesterhavsgården, som er beliggende i 

Lønstrup / Nordjylland 

 

10. klasserne: 

 

Der er den 05.09.2023 60 elever indskrevet, og alle er kommet rigtig godt i gang.  

De er fordelt på tre klasser.  

Igen i år, har vi på baggrund af en grundig screening af alle elever, oprettet en klasse med ekstra bemanding 

og mulighed for støtte. Her har vi samlet de elever der enten har fået bevilget støtte, eller som vi mener kan 

profitere særligt af støtte. 

Vi er pt. I dialog med forvaltningen vedrørende bemandingsrammen for 10. klasse. Dialogen drejer sig om 

den visiterede støtte vi hvert år modtager til enkeltelever. Vi oplever at støtten ofte kommer lidt sent i 

skoleåret, da processen med at tildele støtte ofte tager ret lang tid, og er ret tidkrævende for både lærere, 

skolepsykologer, PPR og medarbejderne i skolevisitationen.  

Da vi igennem de sidste 5 år er endt med et antal støttetimer der cirka svarer til en fuldtidsmedarbejder, og vi 

kan se at gruppen af elever med særlige udfordringer er støt stigende, har vi derfor foreslået at den faste 

bemanding af 10. klasse hæves fra seks til syv lærere. Vi kan således komme i gang med støtten fra første 

skoledag, hvilket er rigtig godt for eleverne, og samtidig frigive en masse arbejdstid hos PPR og 

skolevisitationen. 

I indeværende skoleår har vi valg selv at afholde halcdelen af udgiften til den ekstra lærer, for at afprøve 

effekten af en opnormeret bemandingsramme. 

Peter orienterede om erfaringerne med en senere og mere fleksibet mødetid for 10. klasseeleverne.. 

Mødetiden er mellem 8:30 og 8:45 –erfaringerne viser at der er færre der kommer for sent til 

undervisningen der starter 8:45. Der er planer om at tilbyde en morgenbolle, udover frugt som vi i forvejen 

tilbyder, til de elever der møder 8:30..  

 



Fritidsafdelingen:  

Dette efterår udbydes ca. 50 hold og workshops til de unge, som enten bor eller går i skole i Gentofte 

Kommune. Holdene er som udgangspunkt for de 13 – 18-årige, og enkelte hold udbydes fra 12 år (Baking 

Class og Cooking Class). 

Der har været fint gang i tilmeldingen, som åbnede 14. august. Sæsonen kører fra uge 39 – 50. Bestsellere fra 

sidste år som keramik og de små workshops, hvor man kan lære at lave sushi og flødeboller, blev hurtigt 

udsolgte. Dette år er der også god tilslutning til selvforsvar, yoga, matematik og kreative hold som 

smykkeværksted. Det er primært de 13 – 15-årige, der benytter ungdomsskolens fritidstilbud – og med en 

overvægt af piger.  

Denne sæson udbydes også hold til unge med høj begavelse i samarbejde med Udskolingshuset. Bl.a. åbent 

makerspace, robotprogrammering og en gamer-lørdag, med spil, de selv har programmeret. I samarbejde 

med Gentofte Gymnasium udvikles hhv. et science og et huma-forløb til denne gruppe unge. Disse hold 

løber af stablen i foråret 2024. 

Som noget nyt, tilbyder ungdomsskolen i samarbejde med DHF (Dansk Håndboldforening) og lokale 

sportsklubber (bl.a. HIK), en basisuddannelse til unge, der ønsker at blive ungdomstrænere i deres 

idrætsforeningen. Uddannelsen består af 7 moduler og giver den unge viden om trænerrollen, målgruppe, 

førstehjælp, foreningsliv samt erfaring med at tilrettelægge et program og afprøve det. Den lille uddannelse 

afsluttes med fejring og diplom. 

I den kommende tid arbejdes der på en ansøgning om Erasmus+ akkreditering på ungeområdet og det 

uformelle læringsprogram. Dette gøres ud fra et ønske om at styrke det internationale samarbejde for både de 

unge og medarbejdere. Hvis ungdomsskolen bevilges en akkreditering, vil ansøgning om midler til 

internationale projekter og udvekslinger være langt mindre omfangsrigt indtil udgangen af 2027.  

Bestyrelsen tog meddelserne til efterretning. 

 

3. Ny rengøringsaftale på skolerne 

Den 21. og 28. august har ØU og KB vedtaget at skolerne får mulighed for selv at beslutte udførelsen af 

rengøringsopgaven.  

  

Der er 2 mulige valg:  

A. Hjemtagelse af rengøringsopgaven : skolerne ansætter selv rengøringspersonale, sørger for afløsning ved 

sygdom og ferie, indkøber materialer og sikrer kvaliteten.       

 

B. Indgåelse af rengøringsaftale.Hvis man ønsker at indgå en rengøringsaftale skal det udbydes som EU-

udbud. Denne løsning har vi desværre ikke haft de bedste erfaringer med de seneste år.  

 

Der er fordele og ulemper ved begge løsninger, og vi er i gang med at undersøge nærmere hvilken løsning vi 

ønsker, og om vi vælger en løsning i samarbejde med en anden skole. Vi ønsker bestyrelsens opbakning til at 

træffe den beslutning vi finder er den bedste for Ungdomsskolen.  

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning og gav opbakning til vi selv træffer beslutningen. 

 

4. ”De unges frie uddannelsesvalg”, oplæg v. Mads Aafeldt. 

     Præsentation vedlagt, Bilag: 18.09.01.23.3.1 



 

Mads Aafeldt orienterede om opgaveudvalgets arbejde med De unges frie uddannelsesvalg.  

Se vedlagte slides fra oplægget. Bilag 18.09.01.23.3.2 

 

 

5. Høring vedr. forslag til ændring af vedtægt for styrelsen af Gentofte Kommunes folkeskolevæsen  

   Se vedlagte bilag  (sendt i separat mail)     

 

Peter Ingsø  orienterede om de ganske få forslag til rettelser vi vil sende i vores høringssvar. 

Bestyrelsen tog ændringsforslagene til efterretning.  

 
 
 

Formand Peter Jørn Laursen/ 

 

Skoleleder Peter Ingsø 
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